Av. Borges de Medeiros, 2113 – Bairro Champagnat – 99900-000 – Getúlio Vargas/RS

Rua Jacob Gremmelmaier, 215 – Centro – 99900-000 – Getúlio Vargas/RS

www. ideau.com.br     -      e-mail: secretaria@ideau.com,br      -   Fone: (54) 3341-6600

             FACULDADES IDEAU

Decreto 001/2022

17 de agosto de 2022

Decreta luto oficial pelo falecimento do Pró-

Reitor de Administração Prof. Júlio Capeletto.

 O Reitor do Centro Universitário IDEAU, Prof. Me. Flávio Carlos Barro, no uso de suas

atribuições legais, previstas no Regimento Geral da IES,

 D E C R E T A:

Artigo 1º - É declarado luto oficial nas Faculdade IDEAU, pelo período de três dias, com manutenção das

atividades acadêmicas, contado da data de publicação deste Decreto, em sinal de pesar pelo falecimento do

Pró-Reitor de Administração do Centro Universitário IDEAU, Prof. Júlio Capeletto.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Getúlio Vargas, 17 de agosto de 2022.

Prof. Me. Flávio Carlos Barro

Reitor do Centro Universitário IDEAU

mailto:secretaria@ideau.com,br